
446 MANUFACTURES 

27.—Les quarante principales industries employant le plus grand nombre d'hommes 
à gages, disposées selon la moyenne du gain annuel, hebdomadaire et horaire, 1943 

NOTA.—Le rang de ces industries au point de vue moyenne d'emploiement annuel des hommes à gages 
est donné au tableau 21 . 

Industrie 

Moyenne, 
gain 

hebdomada i re 

Moyenne, 
gain 

horaire 

34 

Mon
tant 

Rang 

Automobiles 

Instruments scientifiques et professionnels... 

Divers produits du fer e t de l 'acier 

Construction et réparation de navires 

Accessoires d'automobiles 

Avionnerie 

Acier de charpente 

Produits du laiton et du cuivre 

Acides, alcalis e t sels 

Dérivés du pétrole 

Fer et acier primaires 

Matériel roulant de chemin de fer 

Confections pour femmes 

Machinerie 

Instruments agricoles 

Appareils et fournitures électriques 

Ateliers de mécanique 

Quincaillerie et outils 

Pièces en fonte 

Pulpe et papier 

Articles en caoutchouc (chaussures comprises). . 

Impression et édition 

Divers produits chimiques 

Tôlerie 

Réduction et affinage des métaux non ferreux. . . . 

Confections pour hommes 

Abat toirs et salaisons 

Appareils de chauffage et de cuisson 

Impression et reliure 

Bonneterie et tricots 

Minoterie et meunerie 

Pain et autres produits de la boulangerie 

Soie et soie artificielle 

Meubles 

Ateliers de rabotage, fabriques de portes et 

fenêtres 

Chaussures en cuir 

Filés et tissus de coton 

Scieries 

Boîtes en bois 

Conserves de fruits et de légumes 

Moyennes, quarante principales industries 

Moyennes, toutes industries 1  

46-18 

43-88 

41-40 

40-55 

40-14 

39-68 

38-85 

38-57 

38-07 

37-38 

37-35 

37-29 

37-05 

36-98 

36-54 

36-22 

35-95 

35-70 

35-39 

35-01 

34-91 

34-47 

33-69 

32-72 

31-91 

31-80 

31-38 

31-37 

3114 

27-63 

27-00 

26-78 

26-42, 

26-30 

25-59 

25-59 

25-49 

24-00 

23-55 

22-37 

34-67 

Rang 

98-5 

86-0 

79-5 

80-8 

7S-4 

74-6 

75-4 

76-1 

76-6 

82-3 

73-5 

78-7 

87-2 

68-6 

74-3 

70-6 

70-5 

67-0 

68-3 

67-3 

72-1 

79-1 

67-7 

65-2 

66-5 

72-3 

62-1 

62-4 

68-7 

54-9 

52-0 

51-6 

52-4 

54-3 

50-6 

53-4 

50-5 

44-2 

47-8 

45-5 

Moyenne, 
gain 

annuel 

Mon- -o 
tant R a n g 

6 7 1 

2,371 

2,124 

2,173 

2,051 

2,000 

1,967 

2,071 

1,929 

1,801 

1,971 

1,913 

1,941 

1,773 

1,890 

1,796 

1,822 

1,714 

1,803 

1,795 

1,814 

1,919 

1,763 

1,828 

1,658 

1,778 

1,568 

1,596 

1,538 

1,568 

1,328 

1,371 

1,390 

1,374 

1,280 

1,233 

1,222 

1,319 

1,162 

1,139 

1,113 

1,784 

1 A l'exclusion des fabriques de "beurre et fromage" et des "saurisseries et conserveries de poisson". 


