## 27.—Les quarante principales industries employant le plus grand nombre d'hommes à gages, disposées selon la moyenne du gain annuel, hebdomadaire et horaire, 1943

Nota.—Le rang de ces industries au point de vue moyenne d'emploiement annuel des hommes à gages est donné au tableau 21.

Industrie	Moyenne, gain hebdomadaire		Moyenne, gain horaire		Moyenne, gain annuel		Moy- enne, heures de tra-
	Mon- tant	Rang	Mon- tant	Rang	Mon- tant	Rang	vail pa semain
	\$		cents		\$		nomb
Automobiles	46.18	1	98.5	1	2,371	1	46
Instruments scientifiques et professionnels	43.88	2	86.0	3	2,124	3	51
Divers produits du fer et de l'acier	41.40	3	79.5	6	2,173	2	5
Construction et réparation de navires	40-55	4	80.8	5	2,051	5	5
Accessoires d'automobiles	40.14	5	78.4	9	2,000	6	5
Avionnerie	39.68	6	74.6	13	1,967	8	5
Acier de charpente	38-85	7	75.4	12	2,071	4	5
Produits du laiton et du cuivre	38.57	8	76.1	11	1,929	10	5
Acides, alcalis et sels	38-07	9	76.6	10	1,801	18	4
Dérivés du pétrole	37.38	10	82-3	4	1,971	7	4
Fer et acier primaires	37.35	11	73.5	15	1,913	12	
Matériei roulant de chemin de fer	37.29	12	78.7	8	1,941	9	4
Confections pour femmes	37.05	13	87 - 2	2	1,773	22	4
Machinerie	36.98	14	68.6	21	1,890	13	
Instruments agricoles		15	74.3	14	1,796	19	4
Appareils et fournitures électriques		16	70.6	18	1,822	15	
Ateliers de mécanique	1	17	70.5	19	1,714	24	
Quincaillerie et outils	1	18	67.0	25	1,803	17	1
Pièces en fonte.	N 10000 W 10	19	68.3	22	1,795	20	
Pulpe et papier		20	67.3	24	1,814	16	
Articles en caoutchouc (chaussures comprises)		21	72.1	17	1,919	11	
Impression et édition		22	79.1	7	1,763	23	
Divers produits chimiques		23	67.7	23	1,828	14	1.
Tôlerie	1	24	65.2	27	1,658	25	
Réduction et affinage des métaux non ferreux	16.00	25	66.5	26	1,778	21	
Confections pour hommes		26	72.3	16	1,568	27	
Abattoirs et salaisons		27	62.1	29	1,596	26	
Appareils de chauffage et de cuisson		28	62.4	28	1,538	29	
Impression et reliure	1244000 10 10	29	68.7	20	1,568	28	
Bonneterie et tricots		30	54.9	30	1,328	33	
Minoterie et meunerie		31	52.0	34	1,371	32	
Pain et autres produits de la boulangerie	1	32	51.6	35	1,390	30	
Soie et soie artificielle		33	52.4	33	1,374	31	
A PARTICULAR TRANSPORTED AND ADMINISTRATION OF THE TOTAL PROPERTY OF THE PARTICULAR PROPERTY OF THE PA		34	54.3	31	1,280	35	
Meubles	1000000 300001	94	04.0	91	1,200	00	
Ateliers de rabotage, fabriques de portes et fenêtres		35	50.6	36	1,233	36	
Chaussures en cuir	25.59	36	53 · 4	32	1,222	37	4
Filés et tissus de coton	Terran No. of	37	50.5	37	1,319	34	
Scieries	1	38	44.2	40	1,162	38	
Boîtes en bois.	4	39	47.8	38	1,139	39	-
Conserves de fruits et de légumes	22.37	40	45.5	39	1,113	40	1
Moyennes, quarante principales industries	34 - 67	_	68 · 4	-	1,784	-	
Moyennes, toutes industries1	33.80		67 - 1	_	1,726		

<sup>1</sup> A l'exclusion des fabriques de "beurre et fromage" et des "saurisseries et conserveries de poisson".